
UCHWAŁA NR LXV/515/2024 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów 
na strażaka ratownika OSP za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach, oraz innych działaniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2, art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 194), Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Mietków o których mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 194), ustala 
się stawki ekwiwalentu pieniężnego w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej – 30,00 zł;  

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu – 15,00 zł.  

3)   za każdą rozpoczętą godzinę udziału w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym - 10,00 zł. 

4) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w zadaniach ochrony ludności poprzez zabezpieczanie imprez 
i uroczystości oraz udziału w wyjazdach gospodarczych związanych ze wspieraniem gminy w realizacji 
pomocy na rzecz społeczności lokalnej - 10,00 zł 

§ 2. Dla kandydatów na strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Mietków, o których mowa 
w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 194),  ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu podstawowym przygotowującym kandydatów na strażaków 
ratowników OSP do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych - 15,00 zł. 

§ 3. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za działania wymienione w § 1 pkt 4 są: 

1) pisemne zlecenie wyjazdu wydane przez Wójta Gminy Mietków 

2) pisemna ewidencja czasu udziału w działaniach poszczególnych strażaków ratowników OSP, potwierdzona 
przez Naczelnika lub Prezesa jednostki OSP oraz Wójta Gminy Mietków lub upoważnionego pracownika 
Urzędu Gminy Mietków 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIX/270/2022 Rady Gminy Mietków z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Mietków. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2022 r. poz. 1273). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków.  

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CD8726-19A7-4FDC-A6AD-B8046B548FD3. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CD8726-19A7-4FDC-A6AD-B8046B548FD3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 194) 

„Art. 15. 2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 
w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1251 i 1429) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do 
wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu 
jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP – za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy.” 

Poprzednia uchwała Rady Gminy Mietków ws. wysokości ekwiwalentu została podjęta dnia 24.02.2022 r. 
(Uchwała nr XXXIX/270/2022) z terminem obowiązywania od 01.01.2022 r.. W celu zachowania terminu 
wskazanego w ustawie, nowa uchwała ws. ekwiwalentu powinna zostać uchwalona do 24.02.2024 r. Z uwagi na 
fakt, że uchwała jest korzystna dla beneficjentów, nie nakłada na nich żadnych obowiązków, nie ma przeszkód 
aby uzyskała wsteczną moc obowiązującą tj. z dniem 1 stycznia 2024 r., zgodnie z treścią art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. 2019, 
poz. 1461 ze zm.). Pozwoli to na zmianę wysokości ekwiwalentu od dnia rozpoczęcia I kwartału 2024 r 
i zachowanie ciągłości w jego naliczaniu i wypłacie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CD8726-19A7-4FDC-A6AD-B8046B548FD3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/515/2024 RADY GMINY MIETKÓW z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


